
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  51Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

Nome do Servidor: MARCELA NEVES SOARES ANDRADE
Em substituição a PATRICIA DUARTE PARAENSE
Cargo do Servidor: PSICÓLOGO
Lotação: Divisão de Psicologia
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 968203
PORTARIA Nº 450/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simplifi-
cado, no regime da Lei Complementar nº 07, de 28 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar 77/2011, autorizado através dos proces-
sos nº 2023/189171e 2023/191708 de 15/02/2023.
Nome do Servidor: DANUZIA GOMES DE ANDRADE PAIXÃO
Em substituição a DEBORA CRISTINA DA SILVA FARIAS
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Divisão de Material e Esteri-
lização - DME)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: REGIANE DA SILVA LIMA
Em substituição a CAROLINA ALESSANDRA PINHEIRO GONÇALVES
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Divisão de Bloco Cirúrgico)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: DIEGO FERREIRA DOS SANTOS
Em substituição a EDNA TOKIKO SASAHARA HAYASHI
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: LUCIMARIO VALENTE FERREIRA
Em substituição a KARLA PATRICIA SOUZA DO REGO
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Clínica Cirúrgica)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: JAMILLY NUNES MOURA
Em substituição a LUCIRENE BARBOSA DA SILVA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Banco de Olhos)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: FERNANDA FURTADO DA CUNHA
Em substituição a MARIA DE NAZARE DA SILVA CRUZ
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Divisão de Ginecologia Oncologica)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: BRAYDSON NUNES DOS SANTOS
Em substituição a MARIA DO PERPETUO SOCORRO PAIXAO DE LIMA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Centro de Urologia)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: ELIZAMA CRISTINA PORTILHO  MONTEIRO
Em substituição a MARY TOKUHASHI OTA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Hospital Dia)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: MIRIANE TAVARES FURTADO DE PAULA
Em substituição a PAULICEIA DOS SANTOS NEVES
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Núcleo Interno de Regulação- N.I.R)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE  ANDRADE
Em substituição a SAMUEL OLIVEIRA DA VERA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: GIRLENE FERREIRA QUINGOSTA
Em substituição a TANIA CIBELE SOUZA DE ALMEIDA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024

Nome do Servidor: PAMMELA OLIVA SILVA
Em substituição a DANIELLY AMARAL BARRETO
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 968211
PORTARIA Nº 451/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simplifi-
cado, no regime da Lei Complementar nº 07, de 28 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar 77/2011, autorizado através do Processo 
nº 2023/637264 de 01/06/2023.
Nome do Servidor: ANDREZZA CRISTINA GOMES DE  SOUZA MOTA
Em substituição a ETELY DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (Núcleo de Qualidade)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: ELUSA COSTA MACHADO CURI-RAD
Em substituição a ANDREA DOS SANTOS MENDES
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I)
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 968215
PORTARIA Nº 452/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simplifi-
cado, no regime da Lei Complementar nº 07, de 28 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar 77/2011, autorizado através dos proces-
sos nº 2023/189171e 2023/191708 de 15/02/2023.
Nome do Servidor: ILANNA CAMILA BEZERRA DA SILVA
Em substituição a CRISTINA TEREZA BRITO
Cargo do Servidor: TÉCNICODELABORATÓRIO
Lotação: Laboratório de Biologia Molecular
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: AMANDA RAQUEL ALEIXO COSTA
Em substituição a ABDALA AYAN
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: Divisão de Diagnostico por Imagem - DDI
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: ROBSON RICARDO SILVA MACHADO
Em substituição a GLEIDSON BRUNO PINHEIRO DA CONCEIÇAO
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: Divisão de Diagnostico por Imagem - DDI
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
Nome do Servidor: MAGNO SANTANA DO NASCIMENTO NETO
Em substituição a ANA ANGELICA AZEVEDO PINTO GUIMARAES
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: Centro de Radioterapia
Data de Admissão: 01/08/2023
Término Vínculo: 31/07/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 968216

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 442/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2015416 de 
03/02/2023. 
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora ROSANGE-
LA DO SOCORRO CANTUARIA DA SILVA FERREIRA, Médico, matricula n° 5612993/3, 
lotada na Divisão Anestesiologia, referente ao 3° triênio (17/10/2014 a 16/10/2017). 


